РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2015г

с.Ершово

№65
О начале отопительного сезона 2015-2016гг по Ершовскому муниципальному образованию
В целях обеспечения своевременного начала отопительного сезона 2014-2015 гг. объектов   Ершовского муниципального образования, в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 32, ст.42 Устава Ершовского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Директору ООО «Борвей» Матвееву А.Б.:

а) начать отопительный сезон 2015-2016гг. с 16.09.2015г. в 08-00 часов местного времени;

б) организовать работу по созданию нормативных запасов топлива, принять все необходимые меры по созданию аварийно-технических запасов материальных ресурсов в отопительный сезон 2015-2016годы.

в) получить паспорт готовности котельной до 10октября 2015года
г) в срок до 01.10.2015г. обеспечить готовность аварийных служб к работе в отопительному сезон 2014-2015 годов;

2.Комиссии по подготовке к отопительному сезону 2015-2016 г. при администрации Ершовского муниципального образования:

а) провести приемку объектов теплоснабжения жилищно-коммунального хозяйства к работе в отопительный сезон 2015-2016, годов в соответствии с требованием Федерального закона от 21.07.1997 г. № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», Положением об оценке готовности электро-теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденным Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации 25.08.2004г., Правилами технической эксплуатации тепловых установок, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 г. № 115;

б) утвердить схему взаимодействия на случай возникновения ЧС, аварий и сбоев в работе на объектах ЖКХ, социальной сферы с обеспечением немедленной передачи информации обо всех случаях в отдел ЖКХ  администрации муниципального образовании «Усть-Илимский район»;

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ершовский вестник».

4. Контроль по исполнению настоящего Постановления возложить на инспектора администрации Ершовского муниципального образования Эннс Н.Н.

Глава Ершовского
Муниципального образования

А.В.Квитка